Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     25.12.2019г.       №    721
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского город​ского округа от 25.10.2016г. № 651 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Омсукчанского городского округа на возмещение затрат по проведению областных универсальных совместных ярмарок товаров на территории Омсукчанского городского округа»

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 25.10.2016г. № 651 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Омсукчанского городского округа на возмещение затрат по проведению областных универсальных совместных ярмарок товаров на территории Омсукчанского городского округа» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1. «Общие требования» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- достижение целевых индикаторов эффективности в соответствии с муниципальной программой утвержденной постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 10 февраля 2016 года № 56 «Развитие торговли на территории Омсукчанского городского округа» на 2016-2020 годы.»
1.2. Абзац 4 пункта 2.2. раздела 2. «Условия предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:
«- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»

1.3. Пункт 3.6. раздела 3 «Порядок предоставления субсидий» Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«- результатом предоставления субсидии является доставка товаров к месту проведения областной универсальной совместной ярмарки, погрузка-разгрузка, хранение и сопровождение товаров народного потребления и торгового оборудования для проведения областной универсальной совместной ярмарки товаров, реализация товаров народного потребления в ходе проведения областной универсальной совместной ярмарки товаров, оплата проезда продавцов к месту проведения областной универсальной совместной ярмарки товаров по маршруту Магадан - Омсукчан - Магадан;
- показателем результативности предоставления субсидии является повышение территориальной доступности товаров для потребителей Омсукчанского городского округа, повышение уровня ценовой доступности товаров для населения Омсукчанского городского округа, включая граждан с низкими доходами.»

1.4. Пункт 3.13. раздела 3 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«- формой отчетности является акт выполненных работ (оказанных услуг) в соответствии с приложением № 2 к Порядку».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации                                                               С.Н. Макаров